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Hej,

Välkommen att ta del av och lämna synpunkter på Myndigheten för yrkeshögskolans förslag om
Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter och allmänna råd (MYHFS 2023:x) om ansökan om
statsbidrag för sammanhållen grundutbildning till kontakttolk och om nationella
förkunskapskrav, kursmål, prov för kontakttolkutbildning, utbildningsbevis för den som
genomgått kontakttolkutbildning och om redovisning. Synpunkterna ska vara Myndigheten för
yrkeshögskolan tillhanda senast den 21 augusti 2023. Vänligen ange vårt diarienummer MYH
2022/8108 i svaret.

Bifogat finns:
Remissmissiv
Föreskriftsförslag
Konsekvensutredning

Med vänlig hälsning,

Katarina Abrahamsson
Jurist
Myndigheten för yrkeshögskolan
Telefon: 010-2090172
E-post: katarina.abrahamsson@myh.se
www.myh.se

Myndigheten för yrkeshögskolan bidrar till att försörja arbetslivet med rätt kompetens i rätt tid.

Här kan du läsa hur Myndigheten för yrkeshögskolan behandlar personuppgifter.
www.myh.se/Om-oss/Behandling-av-personuppgifter/
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Postadress Besöksadress Telefon/Fax Internet/E-post 
Box 145 
721 05 Västerås 

Ingenjör Bååths gata 19 
Västerås 

010-209 01 00 www.myh.se 
021-13 20 16 (fax) info@myh.se 
 

Katarina Abrahamsson, 010-209 01 72, 070-953 33 72, katarina.abrahamsson@myh.se 
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Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter och allmänna råd 
(MYHFS 2023:x) om ansökan om statsbidrag för sammanhållen 
grundutbildning till kontakttolk och om nationella förkunskapskrav, 
kursmål, prov för kontakttolkutbildning, utbildningsbevis för den som 
genomgått kontakttolkutbildning och om redovisning 

Välkommen att ta del av Myndigheten för yrkeshögskolans förslag. 

Bakgrund till förslaget 

Myndigheten för yrkeshögskolan, MYH, beslutar, efter ansökan, om tilldelning av 
statsbidrag till folkhögskolor och studieförbund för sammanhållen grundutbildning för 
kontakttolk enligt förordningen (2012:140) om statsbidrag för viss utbildning som rör 
tolkning och teckenspråk (TolkF).  

I syfte att skapa ett förutsägbart och tydligt regelverk för den som ansöker om statsbidrag 
om att anordna kontakttolkutbildning och för att skapa en nationell likvärdig utbildning för 
deltagarna föreslår MYH föreskrifter avseende nationella förkunskapskrav, kursmål, prov 
för kontakttolkutbildning, utbildningsbevis för den som genomgått kontakttolkutbildning 
samt övrig verkställighet av förordningen såsom ansökan om statsbidrag och redovisning. 
 
Förslaget tillsammans med konsekvensutredningen, finns också publicerat tillsammans 
med detta missiv på Myndigheten för yrkeshögskolans webbplats: http://www.myh.se 

Synpunkter 

Ni ges härmed tillfälle att ta del av förslaget och lämna synpunkter. Synpunkterna ska 
vara Myndigheten för yrkeshögskolan tillhanda senast den 21 augusti 2023. Vänligen 
ange vårt diarienummer MYH 2022/8108 i svaret. 

Synpunkterna ska vara skriftliga och skickas till: registrator@myh.se eller till 
 
Myndigheten för yrkeshögskolan 
Box 145 
721 05 Västerås 
 
Kontaktperson 
Om ni har frågor med anledning av remissen är ni välkomna att kontakta: 
Katarina Abrahamsson på mail katarina.abrahamsson@myh.se eller telefon 010-
2090172. 

Med vänlig hälsning, 

Katarina Abrahamsson 
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Sändlista: 
 

Folkbildningsrådet, 

Regelrådet 

Statens skolverk 

Svenskt Näringsliv 

Sveriges kommuner och regioner 

Sveriges universitets- och högskoleförbund 

Universitets- och högskolerådet 

Universitetskanslersämbetet 
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avseende andra utbildningsformer, så som utbildningar enligt TolkF är lika, transparanta 
och att ansöknings- och handläggningsprocesserna är effektiva och rättssäkra. 

En effektiv och transparant ansökningsprocess förutsätter att ansökningsförfarandet är 
förutsägbart och tydligt för den som ansöker om statsbidrag för utbildningar enligt TolkF.  

Därför föreslår Myndigheten för yrkeshögskolan att det i föreskrifter framgår vad som ska 
finnas i en ansökan och att ansökan ska göras elektroniskt, dels för att den sökande ska 
veta vad som krävs för att en ansökan ska vara så komplett som möjligt för att 
myndigheten ska kunna handlägga ansökan, dels för att myndigheten ska få ett tydligt 
underlag för sin prövning. Det ska också vara tydligt för den som beviljas statsbidrag för 
att tillhandahålla utbildningar enligt TolkF vad som gäller för nationella förkunskapskrav, 
nationella kursmål, nationella prov och intyg för de som har genomgått utbildningen med 
godkänt resultat. Föreskrifterna innebär också att det blir tydligt för de som deltar i en 
utbildning vilka rättigheter och skyldigheter den som anordnar utbildningen har gentemot 
deltagaren. Vidare reglerar föreskrifterna hur redovisning av uppgifter till MYH om vilka 
som genomgått utbildningen med godkänt resultat eller som har fått sina kunskaper 
prövade eller validerade med godkänt resultat ska göras. 

Syftet med de föreslagna föreskrifterna är att tydliggöra de krav och de regler som gäller 
för den som ansöker om statsbidrag enligt TolkF och för den som beviljas statsbidrag för 
utbildningar enligt samma förordning. 

2 Alternativa lösningar för att uppnå syftet och vilka 
effekterna blir om någon reglering inte kommer till 
stånd 

2.1 Alternativa lösningar  
Myndigheten för yrkeshögskolan har inte använt aktuella bemyndiganden om att 
föreskriva om nationella förkunskapskrav, nationella kursmål, nationella prov och intyg för 
de som har genomgått utbildningen med godkänt resultat eller övrig verkställighet av 
förordningen såsom ansökan om statsbidrag och redovisning erhållna medel. 

Ett alternativ, i stället för att meddela nu föreslagna föreskrifter, är att nuvarande process 
med flera olika styrdokument tillsammans med ansökan och den information som följer 
med ansökan får fortsätta gälla. Myndigheten för yrkeshögskolan anser dock, med 
hänsyn till att myndigheten vill uppnå en mer effektiv, rättssäker och oberoende prövning, 
att detta inte är lämpligt.  

2.2 Effekter om regleringen inte kommer till stånd 
Att inte meddela föreskrifter och fortsätta med nuvarande process skapar osäkerhet om 
vad som egentligen ska finnas i en ansökan om statsbidrag för utbildningar enligt TolkF. 
Det kommer också kvarstå en osäkerhet om vilka krav som ska vara uppfyllda, vilket 
bidrar till att kravet på likabehandling och rättssäkerhet inte uppfylls.  

Att meddela föreskrifter som klargör vilka krav som ställs samt vid vilken tidpunkt kraven 
ska vara uppfyllda vilket bidrar till ökad likabehandling och ökar den förvaltningsrättsliga 
kvaliteteten i beslut om tilldelning av statsbidrag för utbildningar enligt TolkF. Föreskrifter 
underlättar för att hanteringen av ärenden blir effektiv, rättssäker och oberoende och att 
MYH:s beslut blir transparanta så att det går att följa upp vad som ligger till grund för ett 
beslut. Regleringen innebär också att det blir tydligt för den som deltar i en utbildning 
vilka rättigheter och skyldigheter den som anordnar utbildningen har gentemot 
deltagaren. 
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3 Uppgifter om vilka som berörs av regleringen 

De folkhögskolor och studieförbund som ansöker om statsbidrag för utbildningar enligt 
TolkF kommer att beröras av de föreslagna föreskrifterna liksom de folkhögskolor och 
studieförbund som beviljas statsbidrag för att tillhandahålla utbildningarna. Redan idag 
finns ansökningshandling tillsammans med information om vad som gäller för ansökan. 
Detta tillsammans med gällande styrdokument ger den sökande information om ansökan 
men i och med de föreslagna föreskrifterna blir det tydligare och en högre grad av 
kontinuitet.  

Föreskrifterna kommer också beröra de som deltar i utbildningarna i och med att det blir 
tydligt vad som gäller för nationella förkunskapskrav, nationella kursmål, nationella prov 
och intyg för de som har genomgått utbildningen med godkänt resultat.  

För Myndigheten för yrkeshögskolan blir föreskrifterna ett kraftfullare verktyg både vid 
ansökan och vid tillsyn och kvalitetsgranskning.  

4 Uppgifter om de bemyndiganden som Myndigheten 
för yrkeshögskolans beslutanderätt grundar sig på 

Enligt 12 § första stycket TolkF har MYH bemyndigande att meddela föreskrifter om 
nationella förkunskapskrav, nationella kursmål, nationella prov och intyg för de som har 
genomgått utbildningen med godkänt resultat. Av andra stycket samma paragraf följer att 
de nationella kursmålen ska vara mätbara. Vidare har myndigheten enligt 13 § TolkF 
bemyndigande att meddela föreskrifter om övrig verkställighet av förordningen. 

5 Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra 
konsekvenser regleringen medför och en jämförelse 
av konsekvenser för de övervägda 
regleringsalternativen 

Myndigheten bedömer att föreskrifterna inte kommer att få någon större påverkan på den 
som avser att ansöka om statsbidrag för utbildningar enligt TolkF. Myndigheten bedömer 
inte heller att kostnaderna i övrigt kommer att öka.  

6 Bedömning av om regleringen överensstämmer med 
eller går utöver de skyldigheter som följer av 
Sveriges anslutning till Europeiska unionen 

Bestämmelser inom det aktuella området är nationella och saknar internationell reglering. 

7 Bedömning av om särskild hänsyn behöver tas när 
det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det 
finns behov av speciella informationsinsatser 

Någon särskild hänsyn behöver inte tas avseende tidpunkten för ikraftträdande. 
Föreskrifterna kan träda i kraft snarast möjligt efter det att förslag till föreskrifterna 
remitterats och beslutats.  
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8 Antalet folkhögskolor och studieförbund som 
berörs, vilka branscher dessa är verksamma i samt 
storleken på dem 

De folkhögskolor och studieförbund som ansöker om statsbidrag för utbildningar enligt 
TolkF kommer att beröras av de föreslagna föreskrifterna liksom de folkhögskolor och 
studieförbund som beviljas statsbidrag för att tillhandahålla utbildningarna. Föreskrifterna 
kommer också beröra de som deltar i utbildningarna i och med att det blir tydligt vad som 
gäller för nationella förkunskapskrav, nationella kursmål, nationella prov och intyg för de 
som har genomgått utbildningen med godkänt resultat. 

Under 2020 beviljades tre folkhögskolor och fyra studieförbund statsbidrag för 
grundutbildning till kontakttolk med 13 utbildningsstarter för 2021 med sammanlagt 450 
utbildningsplatser. 

Under 2021 beviljades tre folkhögskolor och fem studieförbund statsbidrag för 
grundutbildning till kontakttolk med 13 utbildningsstarter för 2022 med sammanlagt 460 
utbildningsplatser.  

Under 2022 har tre folkhögskolor och ett studieförbund beviljats statsbidrag för 
grundutbildning till kontakttolk i Ukrainska med sammanlagt 80 utbildningsplatser. Dessa 
utbildningar ska vara avslutade under 2022. Utöver utbildningarna till kontakttolk i 
Ukrainska har tre folkhögskolor och fem studieförbund beviljats statsbidrag för 
utbildningar till kontakttolk med 13 kursstarter för perioden 2023 med sammanlagt 450 
utbildningsplatser. 

9 Vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för 
folkhögskolor och studieförbund och vad 
regleringen innebär för dessas administrativa 
kostnader 

Den som ansöker om statsbidrag för utbildningar enligt TolkF kommer i och med förslaget 
att lämna något färre uppgifter enligt föreskrifterna. Någon ytterligare tidsåtgång eller 
ytterligare administrativa kostnader bedöms därför inte uppkomma. Snarare kommer 
föreskrifterna, som innebär att färre uppgifter kommer att behöva lämnas i ansökan 
tillsammans med att det blir enklare att ansöka genom en elektronisk ansökanswebb, 
underlätta för den sökande.  

Föreskrifterna i övrigt tydliggör för den som beviljats statsbidrag, för att tillhandahålla 
utbildningar enligt TolkF, vad som gäller under beslutsperioden, vilket i sin tur bör 
innebära lättnader för administration av utbildningen även för tiden under beslutsperioden 
likväl för ansökan.  

10 Vilka andra kostnader den föreslagna regleringen 
medför för folkhögskolor och studieförbund och 
vilka förändringar i verksamheten som dessa kan 
behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen  

Några ytterligare kostnader eller förändringar av verksamheten bedöms inte uppkomma. 
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11 I vilken utsträckning regleringen kan komma att 
påverka konkurrensförhållandena för folkhögskolor 
och studieförbund 

De föreslagna föreskrifterna bedöms inte få effekter av betydelse för företags 
arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Föreskrifterna gäller för alla 
som ansöker om statsbidrag för utbildningar enligt TolkF och för den som beviljas 
statsbidrag för utbildningar enligt samma förordning. 

12 Hur regleringen i andra avseenden kan komma att 
påverka folkhögskolor och studieförbund 

De föreslagna föreskrifterna bedöms inte påverka den sökande i något avseende. 

13 Om särskilda hänsyn behöver tas till små 
folkhögskolor och studieförbund vid reglernas 
utformning 

Någon särskild hänsyn eller anpassning till små företag bedöms inte nödvändiga. 

14 Samråd 

Samråd har löpande skett med Folkbildningsrådet.  

Kammarkollegiet har fått möjlighet att granska de föreslagna föreskrifternas bilaga och 
har meddelat att möjligheterna för de studerande att registrera sin utbildning i 
Kammarkollegiets tolkregister inte påverkas av föreslagna förändringar. 




